

---

# *Videbæk Energiforsyning A/S*

Godthaabsvej 3, 6920 Videbæk

## Årsrapport for 2023

---

CVR-nr. 33 25 84 53

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 16/4 2024

Ulla Fløe Andersen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Videbæk Energiforsyning A/S Godthaabsvej 3 6920 Videbæk  CVR-nr: 33 25 84 53 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 9. september 2010 Hjemstedskommune: Ringkøbing - Skjern
<b>Bestyrelse</b>	Jørgen Ladekjær, formand Aleks Ulrik Olesen, næstformand Søren Danielsen Nicolai Vennevold Flydtkjær Ulla Fløe Andersen Kent Glerup - Olesen
<b>Direktion</b>	Jan Michael Grarup
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er gennem datterselskaberne Videbæk Varme A/S, Videbæk Vand A/S og Videbæk Elnet A/S at forestå forsyningen af varme, vand og el. Derudover varetages opkrævning for Samstrøm A/S.

Selskabets formål er at varetage service og administrator for datterselskaber og andre selskaber.

Selskabet ejer hvert datterselskab 100%. Selskabet kan eje ejerandele i andre selskaber.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 126.409, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 90.999.016.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

## Igangværende sag om salg af reservekapacitet

Koncernens datterselskab Videbæk Varme A/S er sammen med 48 andre varmeselskaber part i en sag med Konkurrence og Forbrugerstyrelsen der i yderste konsekvens risikerer at medføre en bøde der overstiger Videbæk Varme A/S's egenkapital. Forholdet følges tæt af bestyrelsen og det er intentionen at støtte finansielt op omkring datterselskabet så et eventuelt negativt udfald af sagen ikke vil påvirke forbruger eller koncernens samhandelsparter.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Nettoomsætning	1	7.854.762	7.348.603
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>7.854.762</b>	<b>7.348.603</b>
Distributionsomkostninger		-1.029.603	-930.301
Administrationsomkostninger	2	-6.794.713	-6.343.897
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>30.446</b>	<b>74.405</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		-627.461	-118.730
Finansielle indtægter	3	586.760	2.420.164
Finansielle omkostninger		24	-70.644
<b>Resultat før skat</b>		<b>-10.231</b>	<b>2.305.195</b>
Skat af årets resultat	4	-116.178	882.553
<b>Årets resultat</b>		<b>-126.409</b>	<b>3.187.748</b>

## Resultatdisponering

	2023	2022
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-126.409	3.187.748
	<b>-126.409</b>	<b>3.187.748</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Grunde og bygninger		241.300	241.300
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.228	20.465
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>245.528</b>	<b>261.765</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	60.791.235	61.418.696
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	18.322.084	17.770.833
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>79.113.319</b>	<b>79.189.529</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>79.358.847</b>	<b>79.451.294</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.257.652	844.466
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.783.187	9.722.127
Andre tilgodehavender		282.931	214.651
Selskabsskat		0	85.814
Periodeafgrænsningsposter		161.202	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.484.972</b>	<b>10.867.058</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>6.143.237</b>	<b>14.185.001</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>14.628.209</b>	<b>25.052.059</b>
<b>Aktiver</b>		<b>93.987.056</b>	<b>104.503.353</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		90.499.016	90.625.425
<b>Egenkapital</b>		<b>90.999.016</b>	<b>91.125.425</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.987.428	10.562.783
Selskabsskat		0	525.610
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		580.867	24.893
Anden gæld		419.745	1.655.617
Periodeafgrænsningsposter		0	609.025
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.988.040</b>	<b>13.377.928</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.988.040</b>	<b>13.377.928</b>
<b>Passiver</b>		<b>93.987.056</b>	<b>104.503.353</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	90.625.425	91.125.425
Årets resultat	0	-126.409	-126.409
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>90.499.016</b>	<b>90.999.016</b>

# Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
<b>1. Nettoomsætning</b>		
<b>Aktiviteter</b>		
Omkostningsfordeling tilknyttede virksomheder	7.497.425	6.933.121
Gebyrer	51.130	47.179
Samstrøm	251.730	209.250
Øvrige	54.477	159.053
	<b>7.854.762</b>	<b>7.348.603</b>
	2023	2022
	DKK	DKK
<b>2. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger	4.177.767	3.859.201
Pensioner	635.469	603.801
Andre omkostninger til social sikring	61.202	57.494
Andre personaleomkostninger	201.711	262.786
	<b>5.076.149</b>	<b>4.783.282</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<b>8</b>	<b>7</b>
	2023	2022
	DKK	DKK
<b>3. Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	22.891	0
Andre finansielle indtægter	12.617	7.189
Valutakursgevinster	551.252	2.412.975
	<b>586.760</b>	<b>2.420.164</b>
	2023	2022
	DKK	DKK
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	116.178	525.610
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-1.408.163
	<b>116.178</b>	<b>-882.553</b>

# Noter til årsregnskabet

## 5. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	1.856.866	405.147
Kostpris 31. december	1.856.866	405.147
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.615.566	384.682
Årets afskrivninger	0	16.237
Ned- og afskrivninger 31. december	1.615.566	400.919
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>241.300</b>	<b>4.228</b>
	2023	2022
	DKK	DKK

## 6. Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar	90.942.557	90.942.557
Kostpris 31. december	90.942.557	90.942.557
Værdireguleringer 1. januar	-29.523.861	-29.405.131
Årets resultat	-627.461	-118.730
Værdireguleringer 31. december	-30.151.322	-29.523.861
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>60.791.235</b>	<b>61.418.696</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Videbæk Elnet A/S	Ringkøbing-Skjern	500.000	100%	19.810.367	-392.421
Videbæk Vand A/S	Ringkøbing-Skjern	5.000.000	100%	40.480.867	-235.040
Videbæk Varme A/S	Ringkøbing-Skjern	500.000	100%	500.000	0
				<b>60.791.234</b>	<b>-627.461</b>

# Noter til årsregnskabet

## 7. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre værdi- papirer og kapitalandele
	DKK
Kostpris 1. januar	17.770.833
Tilgang i årets løb	551.251
Kostpris 31. december	<u>18.322.084</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>18.322.084</u>

## 8. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på 491 TDKK.

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør 0 DKK. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Der er stillet sikkerhed for datterselskabets Videbæk Varme A/S's eventuelle bøde i en sag som dette selskab er involveret i. Sikkerheden bliver aktuel i det omfang selskabet får en bøde der ikke kan indregnes i varmepriserne. Der er stillet sikkerhed for op til 6,1 mio.kr.

# Noter til årsregnskabet

## 9. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Videbæk Energiforsyning A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution herunder driftsomkostninger og afskrivninger vedrørende gadelys.

### Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelsen, kontorlokaler, kontoromkostninger mv. samt afskrivninger i forbindelse hermed.

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".



# Noter til årsregnskabet

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er administrationsselskab i sambeskatningen for danske dattervirksomheder i Videbæk Energiforsyning-koncernen. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balance

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

# Noter til årsregnskabet

## Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter aktier i Wealth Invest Asset Opportunities, der måles til dagsværdi.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## Udsudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udsudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udsudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udsudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udsudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udsudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udsudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udsudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

## Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

## Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.